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Ansøgning om merbevilling til Arctic Umiaq Line 

Naalakkersuisut indstiller, 
at bevillingen på hovedkonto 73.10.12 Arctic Umiaq Line forhøjes med 4.287.000 kr.
at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 4.287.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger
I nærværende sag søges om midler til at opretholde Arctic Umiaq Lines drift frem til og med 
august 2010. Der er i forvejen afsat 2,5 mio. kr. til dette formål på Finansloven for 2010, men 
dette har vist sig utilstrækkeligt. Der søges derfor om en forhøjelse af bevillingen med 4,3 
mio. kr., hvorved det samlede tilskud i 2010 anløber 6,8 mio. kr. Det fremgår af ansøgningen, 
at ”Naalakkersuisuts indstilling hviler … ikke på økonomisk rationelle betragtninger, men på  
et politisk ønske”. Naalakkersuisut ønsker således, at selskabet opretholder den underskudsgi-
vende drift, indtil Transportkommissionen har færdiggjort sit arbejde, hvorefter der skal tages 
stilling til, hvad der skal ske med selskabet. 

Udvalget ønsker på baggrund af oplægget at stille følgende spørgsmål:

1. Hvad kan Naalakkersuisut oplyse om baggrunden for det stærkt forøgede bevillingsbe-
hov på hovedkonto 73.10.12 Arctic Umiaq Line i fh.t. det forudsatte i FL2010?

2. Det fremgår af oversigten over afviklingsomkostninger, at udgiften til afvikling stiger 
med omkring 1 mio. kr. fra juni til juli og med 2,3 mio. kr. fra juli til august. Hvorle-
des er disse beløb beregnet, og hvorledes harmonerer dette med, at selskabet vel netop 
i de angivne måneder må forventes at have særligt gode indtægter fra sommerturis-
men?

3. I tabel 3 i oplægget er angivet udviklingen i antallet af skibspassagerer fra 1999 til og 
med 2006. Hvad kan Naalakkersuisut oplyse om udviklingen efter 2006, og kan det 
det store fald i passagertallet fra 2005 til 2006 alene tilskrives indførslen af det en-
strengede trafiktilskudssystem?

4. Hvad kan Naalakkersuisut oplyse om anvendelsen af underskudsgarantien over for sel-
skabet på 5 mio. kr. i FL2009?

Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget godkender indstillingerne fra Naalakkersuisut. Naalakkersuisuts besvarelse af 
de ovenfor anførte spørgsmål anmodes fremsendt indenfor 3 uger fra modtagelsen af nærvæ-
rende skrivelse på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl 
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På Finansudvalgets vegne

Naaja Nathanielsen
Formand for Finansudvalget 
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